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Prof. zw. dr hab. n. med. Zdzisław Huber (1930-2011) 
 

 

 – Lekarz medycyny, pracownik naukowy neurochirurg, epileptolog, neurolog, 

psychiatra i neurofizjolog. 

 Prof. Zdzisław Huber urodził się 27 lutego 1930 roku w Pleszewie. Studia 

medyczne ukończył w 1954 r. na Akademii Medycznej im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu.  

Pracę w Akademii Medycznej rozpoczął w Zakładzie Anatomii 

Prawidłowej, gdzie był zatrudniony w latach 1951-1953.  Wykładał również  

w Instytucie Psychologii UAM w Poznaniu. Kształcił się i prowadził prelekcje 

w Anglii, Francji, Indiach, Włoszech, Egipcie, Meksyku, Grecji, Irlandii, 

Holandii, Hiszpanii, Turcji, Jugosławii oraz Rosji.  

Specjalizację z neurochirurgii uzyskał w 1959 roku, - z psychiatrii w 1972 

roku, - z epileptologii w 1995 roku. Był jednym z członków- założycieli 

Polskiego Towarzystwa Neurofizjologii Klinicznej. W 1993 roku uzyskał 

licencję nr 12 w zakresie pełnych kwalifikacji w dziedzinie Neurofizjologii 

Klinicznej.  

Tytuł doktora nauk medycznych nadano mu w Akademii Medycznej  

w Poznaniu w 1960 roku, tytuł doktora habilitowanego nauk medycznych 

przyznano mu w 1969 roku, tytuł profesora nauk medycznych nadano  

mu w 1986 roku. Przez ponad 50 lat pracował jako Członek Rad Wydziałów 

Lekarskiego I i II oraz Wydziału Nauk o Zdrowiu, był Członkiem Senatu AM  

w Poznaniu. Również na tych Wydziałach był wielokrotnym promotorem prac 

doktorskich i magisterskich.  Jako wieloletni działacz Studenckiego 

Towarzystwa Naukowego odznaczony został „Złotą Sową STN”. 

Zaangażowany był w działalność humanitarną na rzecz poprawy bytowania 

osób cierpiących na padaczkę oraz dzieci niepełnosprawnych. Był wieloletnim 

Przewodniczącym Komisji ds. Padaczki Polskiego Towarzystwa 

Neurologicznego.  

W latach 1954-1981  pracował w Katedrze i Klinice Neurochirurgii AM 

w Poznaniu, a następnie jako podjął obowiązki ordynatora Oddziału 

Neurochirurgii  Katedry Chirurgii Dziecięcej Akademii Medycznej w Poznaniu. 

Od 1991 roku był Kierownikiem  Zakładu Neurofizjologii Klinicznej 

Instytutu Pediatrii AM w Poznaniu. Jako założyciel Konsultacyjnego Ośrodka 

Przeciwpadaczkowego w Poznaniu przez ponad 50 lat był jego kierownikiem.  

Dokonania naukowe prof. Zdzisława Hubera obejmowały autorstwo 

ponad 250 publikacji naukowych z dziedziny neurochirurgii, epileptologii, 

neurologii, psychiatrii i neurofizjologii. 

Prof. Zdzisław Huber, oprócz licznych wyróżnień na polu naukowym  

(w tym nagrody I stopnia w roku 1970 i 1986, oraz  innych wyróżnień  zarówno 
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regionalnych jak i resortowych), został odznaczony Krzyżem Kawalerskim 

Orderu „Polonia Restituta”, Złotym Krzyżem Zasługi, Honorowym 

Odznaczeniem Polskiego Czerwonego Krzyża, obdarzony tytułem „Przyjaciel 

Dziecka” Polskiego Towarzystwa Dzieci w 1982 roku oraz „Złotą Odznaką 

Pracowników Morza” w 1972 roku za zasługi w dziedzinie promocji zdrowia 

i organizację Obozów Studenckich i Kół Naukowych STN. 

Prof. Zdzisław Huber był członkiem władz centralnych Polskiego 

Towarzystwa Neurochirurgów, Polskiego Towarzystwa Neurofizjologii 

Klinicznej, Polskiego Towarzystwa Neurologów Dziecięcych, 

Międzynarodowej Ligi Przeciwpadaczkowej, był członkiem-korespondentem 

Niemieckiego Towarzystwa Neurofizjologii Klinicznej.  

Jako lekarz – neurochirurg,  wielokrotnie uratował życie dzieciom 

i ludziom starszym, wykonując ponad 5000 operacji neurochirurgicznych. 

Kochał malarstwo, muzykę i podróże. Oprócz pracy zawodowej, był 

malarzem i pisarzem. Twierdził, że jego inspiratorem we wszystkich 

dziedzinach życia był Leonardo Da Vinci, kochał nade wszystko muzykę 

Ludwika van Beethovena, jego wzorcem osobowym był nauczyciel – Wilder 

Penfield.  

Był kochającym Mężem, wymagającym i troskliwym Ojcem, nade 

wszystko kochającym Dziadkiem. 

  Zmarł 25 września 2011 roku, o godzinie 8.00, po długiej i ciężkiej 

chorobie w wieku 81 lat. 


